
SENIORRÅDET 
 

SENIORRÅDSMØDE 

 
Dato: 07.03.25 Kl. 10.00-15.00  Sted: Seniorhuset I.P. Schmidt 
 
 
Deltagere: Carsten Jørgensen, Grethe Ærensgaard, Ann-Lene Norbeck, Claes Ole 
Andersen, Ib Christian Ahle Kristensen, Jørn Fischer, Kirsten Høj Nielsen, Poul Rand, 
Søren Peter Jensen 
Forvaltningen: Signe Lunn Walls deltager fra kl. 10.00-11.30 
 
Fraværende: Ib og Søren 
Referent: Claes 
Ordstyrer: Carsten 
 

 

DAGSORDEN 

 
Før mødet gik i gang gav formanden en opdatering på fravær for Ib, hhv. Søren og rådet 
besluttede at sende en opmuntrende hilsen til dem begge. 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 

 
2. Orienteringssag: Sygefraværsstrategi Senior og Sundhed 

Signe fortalte om arbejdet med den nuværende sygefraværsstrategi  

Rådet tog orienteringen til efterretning 

Rådet roser i øvrigt indsatsen og de synlige resultater som rådet fik præsenteret. 

 

3. Orienteringssag: Senior- og Socialudvalgets dagsorden  
Signe fortalte om relevante sager på Senior- og Socialudvalgets dagsorden. Der var 

bl.a. fokus på: Ældrelov og Sundhedsreform – kommende politiske drøftelser.  
 
Rådet tog orienteringen til efterretning. 



 

4. Valgform for afholdelse af seniorrådsvalg. 

Seniorrådet har denne kommentar til dette punkt på udvalgets dagsorden, da vi 

synes at forslaget bryder med den tillid der ellers hidtil har eksisteret mellem 

Seniorrådet og forvaltningen: 

 

”Det er med stor undren fra Seniorrådet, at der fra forvaltningen foreslås af vores 

budget skal beskæres med kr. 50.000 og som vi forstår det fremadrettet forslås 

samme nedskrivning af vores budget. 

 

Uden høring, uden dialog eller forespørgsel omkring hvad vi prioriterer i 2025 og 

uden interesse for vores økonomi og planer for 2025 ? 

 

Dette vil betyde en udfordring for Rådet i et valgår, hvor vi gerne vil sætte turbo på 

synliggørelsen af Rådet, med mange udadvendte og opsøgende aktiviteter. 

 

Vi er åbne for en dialog om hvordan det kan være fremdarettet dvs. fra 2026 og op 

til næste valg i 2029, men synes det er et uheldigt signal at sende. 

 

Derudover har vi tidligere tilkendegivet at det mindre forbrug der var i 2024 vil være 

vores bidrag. 

 

Vi er af den opfattelse at det er en massiv nedskrivning af vores budget 25 % er en 

hel del. 

 

Vi bliver udfordret i et valgår hvor vores opgave er at synliggøre Seniorrådets 

arbejde, så der er borgere der ønsker at stille op til valg, samt højne 

valgdeltagelsen blandt borgerne i Fredericia. 

 

Som vi kan se vil udgiften til, porto, skilte, diæter, forplejning, annoncer beløbe sig 

til kr 141.800 hver 4 år. Som vi læser forslaget vil en nedskrivning af budgettet 



beløbe sig til kr. 200.000 ? over en 4 års periode. Som vi ser det vil der være 

overskud. 

 

Vi synes at vores svar til udvalget fra sidste møde er fornuftigt, vi kan udover dette 

tilbyde Fredericia Kommune hjælp til annonceringen da vi har indgået en aftale med 

JFM hvor vi betaler for 6 halve sider og 3 hele sider (kr. 77.130) så vi kan være 

fælles om annonceringen op til valget.” 

 
 

5. Fremtidige emner, møder og arrangementer 
 

• Annoncering i Elbobladet. 
Mogens Sørensen har indstillet, at vi bruger 2-3 hele sider og 5-6 halve sider i 

Elbobladet året ud. Carsten kom med bud på Økonomi og omkostningen vil være 

ca. 77.000 kr for et løbende år som vi kan betales med et fast månedligt beløb. 

 

Rådet forsætter med denne plan og vil løbende overveje annoncering i andre 

lokalemedier, f.eks. via læserbreve og artikler og om nødvendigt også som reel 

annoncering. 

 

• Årsmøde den 24. april 2025 

Grethe præsenterede Invitationen til Årsmødet og det fint sammensatte program. 

Det præsenterede program for årsmødet blev vedtaget i denne form 

 

Dato og tid: 29.april 2025 kl.10-14 

10:10:20 Beretning v. seniorrådets formand 

10:20-10:30 Spørgsmål 

10:30-11:30 Fredericia kommunes visitation fortæller og viser nye muligheder ifm. 

behov for praktisk bistand  

11:30-12:15 Smørrebrød og kaffe 

12:15-13:15 Besøg af DOKK-X fra Århus der fortæller og viser tekniske 

hverdagshjælpemidler (udgiften på 3.500 kr. til DOKK-X blev godkendt af 



Seniorrådet) 

13:15-14:00 Besøg af elever fra Social- og Sundhedsskolen der fortæller og viser 

brugen af simple hjælpemidler. (Grethe sørger for kontakten til skolen) 

 

Seniorrådet forventer, at der kommer ca. 90 deltagere. Og Grethe sørger for 

bestilling af kaffe, kage m.v.) 

Sted Foredragssal A+B Seniorhuset IP Schmidt 
 

• Spise med seniorrådet 1 april, 5 maj, 4 juni 
Vi prøver med 3 forskellige tider. 10, 13 eller 15 
Vi vil gerne i dialog med forskellige borgergrupper derfor dette tiltag. Det ligger på 

forskellige dage i ugen. Der vil maks være 15 til 20 personer til denne form, uden 

tilmelding. Datoerne opreklameres på facebook, samt ved annoncer i Elbobladet.  

Grethe bestiller kaffe og kage til 15 personer i cafeen. 

 

• 4-by møde i Kolding 
Vi afventer dato da den første muligvis ændres, datoer i spil pt. er 2 og 3 juni. 

Carsten skriver rundt når datoen er fastlagt 

 

• Danske Ældreråd  

Repræsentantskabsmøde 12 maj på Nyborg Strand. Vi har 2 pladser. Formand og 

næstformand deltager. 
 

• Ældrepolitisk Konference 13 maj. 
Sagsbeskrivelse: Danske Ældreråd arrangerer denne dag, program kan ses på 

hjemmesiden. 

De enkelte medlemmer af rådet melder tilbage til Carsten om de kan deltage 13.maj 

og i så fald sørger formanden videre tilmelding. 

 

6. Generalforsamling i Seniorhusets bestyrelse. 
Vi skal indstille en til bestyrelsen. 

Carsten blev indstillet fra Seniorrådet til bestyrelsesposten 



 

7. Synliggørelse af Seniorrådet. 
Sagsbeskrivelse: Vi skal diskutere, hvad vi vil prioriterer fremadrettet, hvordan kan 

vi være synlige for de foreninger, borgergrupper vi repræsenterer.  

 

Poul og Jørn laver et oplæg til Mogens inden næste møde. 

 

8. Budget for 2025 

Carsten har rekvireret detaljerede informationer om rådets udgifter de seneste 5 år, 

så vi har noget kød på det ben, der skal koges sammen til et nyt budget.  

Han kigger på de tal vi får tilbage fra forvaltningen til udarbejdelse af budget for 

2025 inden næste møde i Seniorrådet. 4.april 2025. 

 
 

9. Eventuelt / nyt fra Rådets medlemmer 
Intet at berette 

 
 
Ved spørgsmål til referatet kontakt formand Carsten Jørgensen på mail 
(carsten.jorgensen@fredericia.dk) eller telefon (3027 2789)  

mailto:carsten.jorgensen@fredericia.dk

